[image: image1.png]<& MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Fone/Fax: (47) 3388-0148 - E-mail: gabinete@doutorpedrinho.sc.gov.br
Rua Brasilia, 02 - Centro - Caixa Postal 01
CEP 89126-000 - DOUTOR PEDRINHO - SC

ATA DE ANÁLISE DE RECURSO CONTRA INABILITAÇÃO DE LICITANTE
Licitação: 09/2024 – Pregão Eletrônico
Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho, SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 101, de 02 de abril de 2024, para análise do recurso apresentado pela empresa ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA contra a decisão de sua inabilitação no certame.
Confirmado a tempestividade do recurso e a intimação da outra licitante a respeito deste, bem com a apresentação de impugnação aos termos recursal, a Pregoeira encaminhou os autos para diligência junto a Assessoria Jurídica da municipalidade, a qual exarou o parecer juntado aos autos, nesta data.

Deste modo, considerando-se que compete a Pregoeira a análise prévia do recurso, podendo reconsiderar sua decisão a respeito da inabilitação da empresa Recorrente, no prazo de três dias úteis, ou, neste mesmo prazo, encaminhar os autos do processo para o Sr. Prefeito Municipal para julgamento, bem como que o parecer jurídico orienta pela manutenção da decisão recorrida, a Pregoeira decide manter a decisão sobre a inabilitação da empresa ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA, por descumprimento do item 13.1.4.3, do Edital, encaminhando-se o processo a Autoridade Superior da Administração, para que profira sua decisão a respeito do recurso.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio, para os fins legais.
	GERONEIA CORDEIRO
	Edson Maas
	Amanda Luana Girardi

	Pregoeira
	Equipe de Apoio
	Equipe de Apoio